великомученика Ђорђија,
који се зове свети Павал, што су
саградили прадједи царства ми, пре-
подобни Симеон, нови мироточац и
свети Архијепископ и чудотворац ћир
Сава — и да се доходак тај не може
никпм одузети од тих манастира. II
то извесно и златопечатно слово своје
записао је и утврдио, цар Урош у
Призрену год. 6866—1358. инд. XI.
месеца Јунија 20. дан при логотету
Драгославу.

Тим је дакле хрисовуљем цар
Урош потврдио само онај хрисовуљ
оца свога цара Стефана, којим је псти
поклонио доходак свој од стона (500
перпера) српској цркви у Јерусалиму,
но тај се хрисовуљ нас овде не тиче
ни најмање, и ми би ради

ни један човек, мали ни
велики нашега царства, да нема учи-
нити зулум и досаду коју; и куд
хоће ходити по земљп царства ми,
да није нитко вољан да пм смете али
што учини, него свуд слободно да
иду. Ту милост и слободу Султанство
моје њима дарова; тако да знају. Под-
писах под Скадар вђ лћто 6986=1478.
— пише сувремено наш летописац —
ходи цар Мехмед на Скадар и миогме
квзни градоратнме на нњмв содћлавв
и стћни низложивб не ввзможе его
по силћ приети, ш> смирив се по том

; 3 Бпетци (с Млећанима) и у^акмив,
I пролћтпо паставшу (г. 1479.) преда-

и Светитеља Саву назива својим пра-
родитељима и исповеда да је он мо-
литвама и молењем тих светих својих
прародитеља процватио он — одрасл
богосадна у свом роду — тај Ђурађ
да је католик. ? И тај Ђурађ Сраци-
мировић, који је повељом евојом од
г. 6912 (или по Дучићу Архимандри-
ту у Гласнику ХХУП. 191. — 6911.
г.) = 1403 '4. приложи св. Николи на
врањини половину Рака (види податци
стр. 220.) и који у тој повељи својој
каже: како је он сазнао и разумео
„ничто бити болше паче Болше лтобве
и цркви воздвизати и обнавл1ач>ии, те
даље: „ревностпо раждегох се —
вели — божеставно1о лшбовпо срдца
моего ка ваеем светим црквам.

Николе на
врањини, да је те хрисовуље прспи-
сао повељењ^м и благословснијем оца
и господина игумана ћир Гаврила Ђу-
рашковића от места Цеклина и повс-
љењем брата његова Исаије јеромонах
од села Браић, кад су светитељство -
вали Архијсреји ћир Данило и ћир
СаЉг Његуши, љста 7229. (дакле
1721., а не 1621. као што јс написао
не једанпут Јастребов, од рођ. Хри-
стова), 9. Јула на св. Панкратија „ва
храме светиаго НикОли у новој ку&и и
Келијама (које се те истс годинс и са-
градише (в. Јастребов податци стр. 214).

Из записа тога расодбра врањин-
скога Гаврила од г. 1721.

пара на 50 истијех пара. —

1 Као пријед, тако и сада, препоручу-
јемо ову школску књижицу нашијем
учитељима по Црној Гори.

— „Извјештај о свечаној про-
слави двадеспетогодишњег спомеиа
иреуређења и постојања православ-
иог богословског завода у Задру. 9.
(21.) Јула 1894. У Задру. Печатња

ј Шпира Артаале 1894.“ —Ова је књи-
жица издана на великој 8-ни и на
финој артији, стр. 79. — Особито је
у њој занимив пригодни говор г. проф.

ј Серафима Калика. На крају паково-
га дјелца донешсн је повоуређенп
„Устав за Православни Богослов-
ски Завод у Задру,“ одобрен мини-
старском наредбом од 6.

43 на
свијет изнио.

Најпосље у колико се тиче онијех пре-
ниса, које смо ми додали к опису М. Добри-
ловине, можемо Вас иотпуно увјерити, да
смо ми вијерно прештампали рукопис ви-
сокопреподобног Архимандрита Л е о н и д а;
а не можемо јамчити, да ли је он погријешио
у преписивању те ставио годину 7158. (1650.)
мјесто 7198. У примјет^би је напоменуто
гдје се онај украдени „Молебник“ храни,
па Ке Вам најлакше бити до истине доћи, да
ли је и у ориђиналу иста погрјешка учињена.

Међутим.